
1 

 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
INCARICHI DI INSEGNAMENTO DI CUI A BANDO DEL 23 DICEMBRE 2020 PROT. N. 3697 

A.A. 2020/2021 
 

IL PRESIDE 

Visto il D.M. 270/2004; 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, emanato con D.R. 1779 del 7 giugno 2019 – prot. 52108; 

Visto il vigente Regolamento sull’attribuzione, autocertificazione, verifica delle attività didattiche e di servizio agli studenti emanato con D.R. 327 del 4 febbraio 2016 
– protocollo 7209; 

Vista la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 

Vista  la legge 240/2010 art. 29, comma 11 lett. C; 

Visto il D. Lgs 33/2013;  

Viste  le delibere dei CdS che hanno disposto la vacanza per gli insegnamenti di cui alla tabella del presente bando; 

Vista  la deliberazione della Giunta di Facoltà di Farmacia e Medicina del 27/02/2020 con la quale è stata formalmente approvata l’offerta formativa di Facoltà; 

Vista  la delibera del CdA del 21/07/2020 relativa all’approvazione dell’assegnazione dei crediti a titolo retribuito e gratuito per la copertura degli insegnamenti a.a. 
2020/2021 per la Facoltà di Farmacia e Medicina; 

Visto il bando prot. n. 3697 del 23/12/2020 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio afferenti alla Facoltà di Farmacia e Medicina 
per l’AA 2020/2021 – II semestre; 

Vista l’avvenuta scadenza dei termini utili per la produzione delle relative istanze; 

Vista la nomina della Commissione giudicatrice avvenuta con dispositivo prot. n. 2338 del 02/09/2020; 



2 

 

Visto il verbale della competente Commissione assunto al prot. n. 424 del 10/02/2021; 

 
DISPONE 

 
Art. 1  Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando, prot 3697 del 23/12/2020 per il conferimento di contratti di insegnamento da attivare nei corsi di studio 

afferenti alla Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina II semestre; 
 
Art. 2 è approva la seguente graduatoria di merito: 

 
Prospetto assegnatari 

  
                                               

Corso di studio 
Anno 
corso/Semestre 

Insegnamento Modulo SSD CFU 

 
Assegnatario incarico 
docenza 

 
Bioinformatics 1 - SEM II PRINCIPLES OF MATHEMATICS 

PRINCIPLES OF 
MATHEMATICS 
2 

MAT/09 6 
CENTURIONI SANTE 

 Farmacia 1 - SEM II LINGUA INGLESE  AAF 6 TAGLIETTI CLAUDIA 

 Scienze Farmaceutiche Applicate 1 - SEM II LINGUA INGLESE  AAF 3 COLAO PATRIZIA 

 Scienze Farmaceutiche Applicate 3 - SEM II FARMACOGNOSIA APPLICATA  BIO/14 6 DI SOTTO ANTONELLA 

 
Scienze Farmaceutiche Applicate 3 - SEM II 

FARMACOVIGILANZA E 
TOSSICOLOGIA 

 BIO/14 9 
DI GIACOMO SILVIA 

 
Scienze Farmaceutiche Applicate 3 - SEM II 

BOTANICA FARMACEUTICA 
APPLICATA 

 BIO/15 
 
6 

FREZZA CLAUDIO 

 
Scienze Farmaceutiche Applicate 1 - SEM II 

MARKETING E TECNICHE DI 
ACCESSO AL MERCATO 
FARMACEUTICO 

 CHIM/08 
 
6 

ADROWER ROBERTO 

 Chimica e tecnologia farmaceutiche 
(sede di roma) 

1 - SEM II LINGUA INGLESE  AAF 
 
4 

ARCOVITI MARTA 

 Chimica e tecnologia farmaceutiche 
(Sede Roma) 

1 - SEM II 
CHIMICA GENERALE E 
INORGANICA 

 CHIM/03 
 
3 

CORINTI DAVIDE 

 
Medicina e chirurgia "A" - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I 

4 - SEM II 
METODOLOGIA MEDICO 
SCIENTIFICA INTEGRATA 

METODOLOGIA 
MEDICO 
SCIENTIFICA 

L-LIN/12 
 
1 

PIETRICOLA PIERLUIGI 



3 

 

INTEGRATA II - 
INGLESE 
SCIENTIFICO 

 Medicina e chirurgia "E"  (Sede 
Latina) 

5 - SEM II LINGUA INGLESE 
LINGUA 
INGLESE V 

L-LIN/12 
2 
 

ARCOVITO MARTA 

 Igiene dentale (abilitante alla 
professione sanitaria di Igienista 
dentale) - Corso di laurea C - ASL 
Latina 

2 - SEM II IGIENE DENTALE TIROCINIO II  MED/50 1 

PERNARELLA 
STEFANIA 

 Igiene dentale (abilitante alla 
professione sanitaria di Igienista 
dentale) - Corso di laurea C - ASL 
Latina 

1 - SEM II IGIENE DENTALE TIROCINIO I  MED/50 
1 
 
 

PERNARELLA 
STEFANIA 

 Igiene dentale (abilitante alla 
professione sanitaria di Igienista 
dentale) - Corso di laurea C - ASL 
Latina 

3 - SEM II IGIENE DENTALE TIROCINIO III  MED/50 1 

CASTALDO 
FRANCESCA 

 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea M - Roma Azienda S. 
Camillo-Forlanini (S. Camillo) 

2 - SEM II 

DIRITTO SANITARIO 
DEONTOLOGIA E BIOETICA 
MANAGEMENT SANITARIO ED 
INFERMIERISTICO 

ISTITUZIONI DI 
DIRITTO 
PUBBLICO 

IUS/07 1 

RICCI LIDIA 

 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea M - Roma Azienda S. 
Camillo-Forlanini (S. Camillo) 

2 - SEM II 

DIRITTO SANITARIO 
DEONTOLOGIA E BIOETICA 
MANAGEMENT SANITARIO ED 
INFERMIERISTICO 

DIRITTO DEL 
LAVORO 

IUS/09 1 

PULVIRENTI SABRINA 

 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea M - Roma Azienda S. 
Camillo-Forlanini (S. Camillo) 

2 - SEM II 
INFERMIERISTICA BASATA 
SULLE PROVE DI EFFICACIA 

STATISTICA MED/01 
2 
 
 

MANNOCCI ALICE 

 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea R - ASL Latina-
Terracina 

2 - SEM II 

DIRITTO SANITARIO 
DEONTOLOGIA E BIOETICA 
MANAGEMENT SANITARIO ED 
INFERMIERISTICO 

MEDICINA 
LEGALE 

MED/43 

 
1 
 
 

MARIANI 
ALESSANDRO 

 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea R - ASL Latina-
Terracina 

3 - SEM II 

DIRITTO SANITARIO 
DEONTOLOGIA E BIOETICA 
MANAGEMENT SANITARIO ED 
INFERMIERISTICO 

BIOETICA MED/02 

 
1 
 
 

MAHDIKHANI 
SOMAYEH 



4 

 

 Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Corso di laurea B – Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

3 - SEM II 
PSICOLOGIA ED 
INFERMIERISTICA IN SALUTE 
MENTALE 

PSICOLOGIA 
CLINICA 

M-PSI/08 
 
2 
 

CARBONE AGOSTINO 

 
Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

1 - SEM II 
METODOLOGIA DELLA RICERCA 
APPLICATA 

FILOSOFIA E 
TEORIA DEI 
LINGUAGGI 

M-FIL/05 1 

ROSSI GIULIA 

 Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

2 - SEM II 
RIABILITAZIONE BASATA SULLE 
PROVE DI EFFICACIA 

GLOTTOLOGIA 
E LINGUISTICA 

L-LIN/01 2 
ROSSI GIULIA 

 Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie - Roma Azienda Policlinico 
Umberto I 

1 - SEM II 
Psicologia e Sociologia dei 
processi organizzativi 

Psicologia del 
lavoro e 
organizzazioni 

M-PSI/06 
 
2 
 

MONTANARI MARCO 

 Scienze infermieristiche e ostetriche 
- Corso di laurea A - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

1 - SEM II 
PER LA CONOSCENZA DI 
ALMENO UNA LINGUA 
STRANIERA 

 L-LIN/12 
 
2 
 

COLAO PATRIZIA 

 

Scienze infermieristiche e ostetriche 
- Corso di laurea B - Lazio sud 

1 - SEM II METODOLOGIA DELLA RICERCA 

STATISTICA PER 
LA RICERCA 
SPERIMENTALE 
E 
TECNOLOGICA 

SECS-S/02 
 
2 
 

MILANI EMILIANO 

 
 
 

 
Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo e della facoltà di Farmacia e Medicina  
 
Roma, 10/02/2021 
Prot. 442 
Rep. 02/2021 del 10/02/2021 
 

 
               
 

F.to Il Preside 
                 Prof. Carlo Della Rocca 


